
 

 
 

 
 

Finanšu komitejas sēdes  
protokols Nr. 14 

 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2023. gada 15. novembrī  
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: KARĪNA MIĶELSONE (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Linda Pavlovska. 

Komitejā pavisam 15 deputāti.  

Komitejas sēdē piedalās 14 deputāti:  

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Arta Deniņa (JKP) (līdz plkst.11:15), Genovefa Kozlovska (LZS) (piedalās attālināti, 
izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, veselības 
stāvokļa dēļ), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS) (piedalās 
attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Raivis Pauls (LZS) 
[klātienē/attālināti?], Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): (Jānis Leja (S)) (komandējumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds:  

Centrālās pārvaldes darbinieki: Guna Cielava, Diāna Čūriška, Iveta Grīviņa-Dilāne, Everita 
Kāpa, Inga Pērkone, Guntis Porietis, Laila Raiskuma, Nadežda Rubina, Inga Švarce, Inga Tūna-
Čaupala. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 1. vietnieks Artis Brūvers, 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, Ādažu novada 
iedzīvotāja Kristiāna Pole, Ādažu novada sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, Ādažu novada 
kultūras centra vadītāja Linda Tiļuga. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Finanšu komitejas šā gada 15. novembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Par zemes nomas termiņa pagarināšanu un nomas maksu Pirmā iela 26A, Ādaži. 

3. Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā. 

4. Par ēkas nojaukšanu pašvaldības īpašumā Zileņu iela 11, Gauja. 

5. Par Ronīšu ceļa posma izbūvi Baltezerā. 



 

2 
 

6. Par jaunveidojamo ielu zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības “Rentnieki”. 

7. Par NĪN atvieglojumu piemērošanu par ieguldījumiem publiskā infrastruktūrā, Smilgu 
1. līnija 13, Ādaži. 

8. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas standarts” projektu. 

9. Par dalību atklātajā projektu iesniegumu konkursā  “Publiskās ārtelpas attīstība”. 

10. Par finansējumu senioru pasākumu organizēšanai 2024. gadā. 

11. Par domes atbalstu pensionāriem 2024. gadā. 

12. Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā. 

13. Par pirmsskolas pedagogu palīgu atalgojuma paaugstināšanu. 

14. Par grozījumiem 2023. gada budžeta tāmē. 

15. Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu apstiprināšanu. 

16. Ziņojums par biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” atskaiti. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

17. Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu. 
 

1. Par Finanšu komitejas šā gada 15. novembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Ierosina iekļaut Finanšu komitejas šā gada 15. novembra sēdes darba kārtībā 6. jautājumu “Par 
jaunveidojamo ielu zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības “Rentnieki” , attiecīgi mainot 
pārējo jautājumu numerāciju, un slēgtajā sēdes daļā 17. jautājumu “Par sociālā dzīvokļa 
piedāvāšanu”. 

G. PORIETIS rosina svītrot no darba kārtības 16. jautājumu “Ziņojums par īpašā riska 
izvērtējamu”, jo ziņojums ir jāpapildina ar svarīgu informāciju. Aicina šo jautājumu virzīt 
izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 20. decembra sēdē. 

K. MIĶELSONE aicina apstiprināt Finanšu komitejas šā gada 15. novembra sēdes darba 
kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Finanšu komitejas šā gada 15. novembra sēdes darba kārtību. 
 

2. Par zemes nomas termiņa pagarināšanu un nomas maksu Pirmā iela 26A, Ādaži 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo, ka pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” ēkas atrodas uz privātpersonai 
Ausmai Beķerei (deklarētā adrese: Skolas iela 20A, Ādaži, Ādažu nov. (turpmāk – īpašniece)) 
piederošas zemes vienības Pirmā iela 26A, Ādaži (turpmāk – zemesgabals). Pašvaldības un 
īpašnieces starpā ir noslēgts zemes nomas līgums Nr. JUR 2011-01/16, kā termiņš beigsies šā 
gada 31. decembrī.  

Īpašniece savā šā gada 26. septembra iesniegumā (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5039) informē, ka 
nav ieinteresēta paredzamā nākotnē pārdot zemesgabalu un vēlas turpināt tā iznomāšanu 
pašvaldībai, pagarinot esošo zemes nomas līgumu uz 10 gadiem.  

Pašvaldībā ir saņemts īpašnieces šā gada 26. septembra iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/23/5038) ar priekšlikumu paaugstināt zemes nomas maksu no 459,80 euro uz 505,78 euro 



 

3 
 

mēnesī. Īpašnieces iesniegumā pieprasītā zemes nomas maksa 505,78 euro mēnesī pārsniedz 7 
% no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

K. MIĶELSONE, N. RUBINA, I. GOTHARDE, K. POLE debatē par turpmāko zemes nomas 
maksas kārtību (K. Pole aicina pašvaldības domes deputātus atbalstīt pieprasītās zemes nomas 
maksu 505,78 euro mēnesī. I. Gotharde uzsver, ka pieprasītā zemes nomas maksa pārsniedz 7 
% no zemes kadastrālās vērtības gadā. Pēc likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
manta” nepieciešams noteikt zemes nomas maksu par iespējami zemāko summu, šajā gadījumā 
nepārsniedzot 4 % no zemes kadastrālās vērtības gadā.).  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes nomas termiņa pagarināšanu un nomas maksu Pirmā iela 
26A, Ādaži” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra 
sēdē.  

3. Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā 
(Guna Cielava) 

Ziņo par SIA “Ādažu Īpašumi” (reģ. Nr. 50003737361, juridiskā adrese: Attekas ielas 6, Ādaži, 
Ādažu novads, LV-2164) šā gada 2. oktobra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5329) ar 
lūgumu pieņemt bezatlīdzības dāvinājumā ielu (inženierbūvi, kadastra apzīmējums 
8044 005 0467 002), kas atrodas uz pašvaldībai piederošās zemes. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Mežavēju ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības īpašumā” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.  

4. Par ēkas nojaukšanu pašvaldības īpašumā Zileņu iela 11, Gauja 
(Diāna Čūriška) 

Ziņo par īpašuma Zileņu iela 11, Gauja, Carnikavas pagasts, Ādažu novads (kad. Nr. 8052 002 
1671) sakārtošanu, nojaucot uz īpašuma zemes vienības 0,0579 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 1671 esošo, pašvaldības uzskaitē (bilancē) ar inventāra Nr. PL-07324 
(pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. PL-07324) uzņemto un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā pirmsreģistrēto ēku (būves nosaukums “Kantora māja”) ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 1671 001. Izpildei nepieciešamos finanšu līdzekļus līdz 4400 euro (ar 
PVN) apmaksāt no pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” teritorijas un īpašumu 
apsaimniekošanas 2023. gada budžeta tāmes, kurā nepieciešamos naudas līdzekļus pārcelt no 
EKK 2224 (atkritumu izvešana) uz EKK 2244 (nekustamā īpašuma uzturēšana). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par ēkas nojaukšanu pašvaldības īpašumā Zileņu iela 11, Gauja” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.  

5. Par Ronīšu ceļa posma izbūvi Baltezerā 
(Diāna Čūriška) 

Ziņo par nekustamā īpašuma Baltezera iela 50, Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov. (turpmāk – 
īpašums) īpašnieces Aivas Šperbergas (turpmāk – īpašnieks) šā gada 8. novembra iesniegumu 
(reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/6070) ar lūgumu pieņemt lēmumu un izdot atļauju ielas posma 
būvniecībai īpašumam ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 8044 013 0311 piegulošajā 
(pašvaldības īpašumā esošajā) zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 8044 013 0355. Īpašnieks 
apņemas par saviem līdzekļiem izbūvēt piekļuvi savam īpašumam kā “Ronīšu ceļš” ielas 
posmu, kas pēc izbūves paliks pašvaldības īpašumā.  



 

4 
 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ronīšu ceļa posma izbūvi Baltezerā” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.  

6. Par jaunveidojamo ielu zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības “Rentnieki” 
(Inga Švarce) 

Ziņo par SIA “Aahof Īpašumi” (reģistrācijas Nr. 40203269471, adrese: Ģertrūdes iela 10 – 17, 
Rīga, LV-1010, e-pasts: arenars@inbox.lv) šā gada 28. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-
11-1/23/5116) ar lūgumu atbilstoši detālplānojumam atdalīt jaunveidojamo ielu zemes 
vienības, kā arī jauveidojamajām ielām (zemes vienībām) piešķirt nosaukumus “Silavu iela”, 
“Birzgales iela” un “Ceriņu iela”.  

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par jaunveidojamo ielu zemes vienību atdalīšanu no zemes vienības 
“Rentnieki”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra 
sēdē. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu par ieguldījumiem 
publiskā infrastruktūrā, Smilgu 1. līnija 13, Ādaži 

(Everita Kāpa) 

Ziņo par Dinas Kuzminas (adrese: Smilgu 1. līnija 13, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164 (turpmāk 
– iesniedzējs)) šā gada 1. novembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5863) ar lūgumu 
piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus iesniedzējam saskaņā ar pašvaldības 2021. 
gada 24. novembra saistošo noteikumu Nr. 37/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Ādažu novadā” 32.5. apakšpunktu, jo iesniedzējs par saviem 
līdzekļiem ir izbūvējis maģistrālās koplietošanas inženierbūvi – centrālā ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu Smilgu 1. Šķērslīnijā, no Muižas ielas līdz Smilgu 1. līnijai 13, Ādažos, 
Ādažu novadā.    

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu par 
ieguldījumiem publiskā infrastruktūrā, Smilgu 1. līnija 13, Ādaži” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 

8. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas standarts” projektu 
(Inga Tūna-Čaupala) 

Ziņo, ka noteikumi (turpmāk – standarts) nosaka pašvaldības domes priekšsēdētāja un viņa 
vietnieku, izpilddirektora un viņa vietnieka, deputātu, kā arī pašvaldības iestāžu darbinieku (visi 
kopā turpmāk – darbinieki) uzvedības principus un prasības klientu apkalpošanā. Standarta 
mērķis ir noteikt klientu apkalpošanas kultūru, veicināt darbinieku ētisko apziņu un veidot 
pozitīvu pašvaldības tēlu. Situācijās, kas nav minētas standartā, darbinieki rīkojas saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām un vispārpieņemtām uzvedības un ētikas normām. 

R. KUBULIŅŠ rosina labot noteikumu 1. punktu, izkļaujot no tā deputātus. Vērš uzmanību, ka 
jebkuram pašvaldības darbiniekam ir jābūt laipnam un pretimnākošam pret jebkuru klientu. 
Pauž viedokli, ka šādi noteikumi nav nepieciešami.  

G. PORIETIS informē, ka noteikumi tiks precizēti saskaņā ar deputāta R. Kubuliņa 
priekšlikumu. Vērš uzmanību, ka šie noteikumi būs saistoši deputātiem, kuri ir locekļi kādā no 
pašvaldības komisijām.  



 

5 
 

K. MIĶELSONE uzdod Centrālās pārvaldes Administratīvās nodaļas galvenajai klientu 
apkalpošanas speciālistei I. Tūnai-Čaupalai veikt precizējumus noteikumu projektā, izkļaujot 
no noteikumu 1. punkta deputātus. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 
Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 
(Raitis Kubuliņš (LZP)), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot Centrālās pārvaldes Administratīvās nodaļas galvenajai klientu apkalpošanas 
speciālistei I. Tūnai-Čaupalai veikt precizējumus noteikumu projektā, izkļaujot no 
noteikumu 1. punkta deputātus.  

2. Atbalstīt noteikumu “Ādažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas standarts” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 

9. Par dalību atklātajā projektu iesniegumu konkursā  “Publiskās ārtelpas attīstība” 
(Iveta Grīviņa-Dilāne) 

Ziņo, ka pašvaldības dome 2016. gada 26. aprīļa sēdē (protokols Nr. 6 § 26) nolēma atbalstīt 
“Ādažu novada publiskās ārtelpas koncepciju”, kas paredzēja attīstīt kā vienu no obligāto 
aktivitāšu teritorijām “Automašīnu stāvlaukumu un skvēru Gaujas ielā 31 Ādažos”. Uz šī 
lēmuma pamata tika uzsākta teritorijas attīstība un izveidots irdenā seguma laukums 
automašīnu novietošanai zemesgabalā Gaujas ielā 31, kas laika gaitā ir ļoti iecienīts un 
pieprasīts gan no Ādažu novada kultūras centra apmeklētāju, gan no piegulošās apkārtnes 
iedzīvotāju puses.  

Īstenojot Publiskās ārtelpas koncepcijā plānoto pasākumu, kā arī, pamatojoties uz Ministru 
kabineta šā gada 6. jūnijā noteikumiem Nr.291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.– 2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 
īstenošanas noteikumi”, pašvaldība plāno realizēt projektu “Publiskās ārtelpas attīstība Ādažos 
Gaujas ielā 31” (turpmāk – projekts). 

Projekta mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētas funkcionālajā teritorijā: Gaujas ielā 31, 
Ādažos, Ādažu novadā, uzlabojot dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību.  

Projekta ietvaros plānots izveidot labiekārtotu skvēru ar atpūtas vietām, ērtiem, izgaismotiem 
pastaigu celiņiem, kas nodrošinātu savienojumu automašīnu stāvlaukumam ar Ādažu novada 
kultūras centru, mikromobilitātes punktu un apstādījumu elementiem, kas nodrošina gan 
noēnojumu, gan uzlabo teritorijas vizuālo pievilcību. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" , "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par dalību atklātajā projektu iesniegumu konkursā  “Publiskās 
ārtelpas attīstība”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
23.novembra sēdē. 

10. Par finansējumu senioru pasākumu organizēšanai 2024. gadā 
(Linda Tiļuga) 

Ziņo, ka Izglītības, kultūras, sporta un sociālas komitejas šā gada 1. novembra sēdē tika lemts 
organizēt 2023. gada Ziemassvētku svinīgo pasākumu gan Carnikavas, gan Ādažu pagasta 
senioriem no Ādažu novada kultūras centra budžeta līdzekļiem, kā arī Ādažu novada kultūras 
centra 2024. gada budžeta projektā atvēlēt līdzekļus senioru pasākumu organizēšanai. 



 

6 
 

K. MIĶELSONE, L. TIĻUGA, G. KOZLOVSKA, I. KRASTIŅŠ. K. LAKŠEVICA, E. KĀPA, 
A. DENIŅA, S. BRAKOVSKA debatē par finansiāla atbalsta piešķiršanu Ādažu novada 
senioru biedrībām un Ziemassvētku svinīgā pasākuma organizēšanas nepieciešamību 
Carnikavas un Ādažu pagasta senioriem (K. Miķelsone aicina Ādažu novada sociālā dienesta 
kopienas vecākajai sociālajai darbiniecei Gunitai Dzenei līdz pašvaldības domes šā gada 23. 
novembra sēdei organizēt tikšanos ar Ādažu novada biedrību pārstāvjiem, Ādažu kultūras 
centra vadītāju L. Tiļugu, Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” vadītāju A. Ribu, Ādažu novada 
sociālā dienesta vadītāju I. Rozi un pašvaldības deputātiem, lai pārrunātu iespējamo pašvaldības 
līdzfinansējumu biedrību darbības nodrošināšanai.). 

K. MIĶELSONE aicina konceptuāli atbalstīt un apmaksāt Ādažu novada senioru 2023. gada 
Ziemassvētku pasākuma rīkošanu Carnikavas Tautas namā “Ozolaine”. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt un apmaksāt Ādažu novada senioru 2023. gada Ziemassvētku 
pasākuma rīkošanu Carnikavas Tautas namā “Ozolaine”. 

2. Uzdot Ādažu novada sociālā dienesta kopienas vecākajai sociālajai darbiniecei Gunitai 
Dzenei līdz pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdei organizēt tikšanos ar Ādažu 
novada biedrību pārstāvjiem, Ādažu kultūras centra vadītāju L. Tiļugu, Carnikavas 
Tautas nama “Ozolaine” vadītāju A. Ribu, Ādažu novada sociālā dienesta vadītāju I. 
Rozi un pašvaldības deputātiem, lai pārrunātu iespējamo pašvaldības līdzfinansējumu 
biedrību darbības nodrošināšanai.  

11. Par domes atbalstu pensionāriem 2024. gadā 
(Ieva Roze) 

Ziņo par biedrības “Carnikavas invalīdu biedrība” (adrese: Stacijas iela 5, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 27. septembra pieteikumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/23/5081) ar lūgumu piešķirt finansējumu 1500 euro apmērā, Ādažu novada 
pensionāru biedrības (adrese: Pirmā iela 11, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) šā gada 29. 
septembra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5123) ar lūgumu piešķirt finansējumu 9000 
euro apmērā, senioru biedrības “Senči” (adrese: Zušu iela 20, Carnikava, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads, LV-2163) šā gada 2. oktobra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5165) ar 
lūgumu piešķirt finansējumu 3500 euro apmērā, senioru biedrība “Paeglis” (adrese: Dzērvju 
iela 7, Kalngale, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 2. oktobra pieteikumu 
(reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5167) ar lūgumu piešķirt finansējumu 3500 euro apmērā. Informē, ka 
pašvaldības šā gada 24. maija nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā” noteikts, ka pašvaldības līdzfinansējuma summa biedrību darbības 
nodrošināšanai gadā nevar pārsniegt 15000 euro, kā arī 2023. gadā pašvaldība piešķīra 
biedrībām kopā 15000 euro un atbilstoši 2024. gada budžeta plānošanas vadlīnijām, to nav 
paredzēts palielināt. Vērš uzmanību, ka biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība”, senioru 
biedrībai “Senči” un senioru biedrībai “Paeglis” nav spēkā esošs statuss “sabiedriskā labuma 
organizācija”. Skaidro, ka pašvaldības finansējuma piešķiršana atbilst Ādažu novada Attīstības 
programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātei “VTP15: Aktīva vietējo kopienu 
stiprināšana un iesaiste pašvaldības darbā”, rīcības virzienam “RV15.1: Iedzīvotāju līdzdalība 
novada attīstībā”, uzdevumam “U15.1.2: Veicināt kopienu attīstību un iesaistīt teritorijas 
attīstības pasākumu radīšanā, tajā skaitā īstenojot konkursu “Sabiedrība ar dvēseli””, 
pasākumam “Ā15.1.2.3. Pašvaldības līdzdalība iedzīvotāju iniciētu projektu īstenošanā”. 
Ierosina paredzēt Ādažu novada sociālā dienesta 2024. gada budžeta projekta tāmē finanšu 
līdzekļus pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai: biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība” 
1500 euro apmērā, biedrībai “Ādažu novada pensionāru biedrība” 7500 euro, biedrībai “Senči” 
3000 euro un biedrībai “Paeglis” 3000 euro. 



 

7 
 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt protokollēmuma “Par domes atbalstu pensionāriem 2024. gadā” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 

12. Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā 
(Laila Raiskuma) 

Ziņo, ka izvērtējot Ādažu novada pašvaldības iestāžu resursus funkciju izpildi, un, lai 
nodrošinātu finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu un optimizētu iestāžu darbu, pašvaldības 
ieskatā ir lietderīgi veikt izmaiņas pašvaldības iestāžu struktūrā, likvidējot 8 amatus, izveidojot 
10 jaunus amatus un veicot izmaiņas amata nosaukumā, kā arī precizēt algu grupu, pamatojoties 
uz funkciju pārskatīšanu amata aprakstos, paplašinot atbildības jomas un darba apjomu 7 
amatiem. Minēto izmaiņu ietekme uz pašvaldības budžetu 2024. gadā (t.sk. sociālās garantijas 
un darba devēja nodoklis) ir : 

 218602 euro – jaunu amatu izveides rezultātā; 

 3880 euro – amatu izveide reorganizācijas rezultātā; 

 1926 euro – algu grupu maiņu rezultātā. 

Plkst. 11:15 A. DENIŅA atstāj sēdi.  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par izmaiņām pašvaldības iestāžu struktūrā” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 

13. Par pirmsskolas pedagogu palīgu atalgojuma paaugstināšanu 
(Laila Raiskuma) 

Ziņo par saņemto Ādažu novada pirmsskolu iestāžu vadītāju (Kadagas PII “Mežavēji” vadītājas                                                                  
I. Kuzņecovas, Ādažu PII “Strautiņš” vadītājas vietniece L. Cintiņas, Siguļu PII “Piejūra” 
vadītājas A. Krastas, Carnikavas PII “Riekstiņš” vadītājas O. Brūveres, Ādažu vidusskolas 
direktores S. Vasiļevskas) šā gada 5. novembra iesniegumu (reģ. Nr. KPII/1-12/23/140) ar 
lūgumu konceptuāli atbalstīt no 2024. gada 1. janvāra palielināt algas Ādažu novada 
pirmsskolas skolotāju palīgiem līdz 930 euro par slodzi (40 h nedēļā), lai nodrošinātu 
normatīvajos aktos noteikto pirmsskolu izglītības iestāžu funkciju kvalitatīvu izpildi, uzturētu 
darbinieku motivāciju un mazinātu algas starpību salīdzinājumā ar amatu katalogā un tuvāko 
citu novadu līdzīgu amatu darbiniekiem. 

K. MIĶELSONE rosina konceptuāli atbalstīt lūgumu no 2024. gada 1. janvāra palielināt algas 
Ādažu novada pirmsskolas skolotāju palīgiem līdz 930 euro par slodzi (40 h nedēļā). Uzdod 
Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai L. Raiskumai sagatavot protokollēmuma par 
pirmsskolas pedagogu palīgu atalgojuma paaugstināšanu projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīti algu palielināšanu no 2024. gada 1. janvāra Ādažu novada 
pirmsskolas skolotāju palīgiem līdz 930 euro par slodzi (40 h nedēļā). 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai L. Raiskumai sagatavot 
protokollēmuma par pirmsskolas pedagogu palīgu atalgojuma paaugstināšanu projektu 
un virzīt to  izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 



 

8 
 

14. Par grozījumiem 2023. gada budžeta tāmē 
(Gunārs Dzenis) 

Ziņo, ka nepieciešams veikt grozījumus pašvaldības šā gada budžeta tāmē, uzverot, ka 
pašvaldības domes šā gada 22. marta noteikumu Nr. 9 “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un 
izpildes kārtība” 21.3. apakšpunkts nosaka, ka ierosinājumu tāmes iekšējiem grozījumiem ar 
paskaidrojumu par grozījumu iemesliem izpildītāji (iestādes vadītājs) iesniedz Finanšu 
komitejai gadījumā, ja grozījumi ir vairāk par 5000 euro vienā reizē, sagatavojot par to 
protokollēmumu.  

K. MIĶELSONE, G. PORIETIS, V. BULĀNS, G. DZENIS, I. KRASTIŅŠ debatē par  
aģentūras ierosinātajiem grozījumiem budžetā (K. Miķelsone aicina pašvaldības 
izpilddirektoram G. Porietim līdz pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdei organizēt 
tikšanos ar pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – aģentūra) direktoru, 
lai pārrunātu aģentūras finanšu līdzekļu plūsmu un ierosinātus grozījumus pašvaldības šā gada 
budžetā. Papildus uzver, ka aģentūras darbiniekiem laicīgi ir jāinformē par aģentūras budžetā 
izveidotajiem ietaupījumiem, ko iespējams novirzīt investīciju projektiem.).  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G. Porietim līdz pašvaldības domes šā gada 23. 
novembra sēdei organizēt tikšanos ar aģentūras direktoru, lai pārrunātu aģentūras 
finanšu līdzekļu plūsmu un ierosinātus grozījumus pašvaldības šā gada budžetā.  

2. Virzīt protokollēmuma “Par grozījumiem 2023. gada budžeta tāmē” projektu  
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 

15. Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu apstiprināšanu 
(Artis Brūvers) 

Ziņo, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10. punktu, 
pašvaldībai ir pienākums pirms katras vasaras un ziemas sezonas sagatavot un apstiprināt 
pašvaldības autoceļu vai to posmu sarakstus. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par pašvaldības autoceļu un to posmu uzturēšanas klašu 
apstiprināšanu” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. 
novembra sēdē. 

16. Ziņojums par biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” atskaiti 
(Artis Brūvers) 

Ziņo par biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” atskaiti (pielikums).  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" , "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai.  

-SLĒGTĀ DAĻA- 

17. Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu 
(Everita Kāpa) 

Ziņo par pašvaldības palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā. Informē, ka 
pašvaldībai pieder labiekārtots izremontēts divistabu dzīvoklis (turpmāk – dzīvoklis) ar kopējo 



 

9 
 

platību 36,20 m2. Saskaņā ar aģentūras “Carnikavas komunālserviss” sniegto informāciju 
dzīvoklis ir atbrīvots un dzīvojamās telpas ir labā tehniskā stāvoklī un derīgas tālākai izīrēšanai. 
Dzīvoklim ir piešķirts sociālā dzīvokļa statuss. [Un kas tālāk? Jautājums ir par dzīvokļa 
piešķiršanu, jāpapildina ar informāciju, kam dzīvokli ir plānots piešķirt.] 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē. 

 

Sēde slēgta 2023. gada 15. novembrī plkst. 12.50. 

 
Finanšu komitejas priekšsēdētāja                         KARĪNA MIĶELSONE  
                       
Protokolētāja                        LINDA PAVLOVSKA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


